



Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Siumut
/Her

Svar på § 37 spørgsmål nr. 122-2012 vedrørende tildeling af kvoter som følge af indførelsen af individuelle omsættelige kvoter i det kystnære fiskeri efter hellefisk.

I medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden har du fremsat spørgsmål vedrørende det kystnære fiskeri efter hellefisk. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Spørgsmål 1.

"Hvordan agter Naalakkersuisut at gøre for at afhjælpe ejerne af de fiskefartøjer der ikke kan komme videre på grund af for små kvoter?"

Svar på Spørgsmål 1.

Jeg skal understrege at de foreløbige kvotetildelinger er baseret på licensindehavernes gennemsnitlige årlige fiskeri efter hellefisk, som er fisket med fartøj over 6 meter eller ved hjælp af hundeslæde i perioden fra d. 1. januar 2009 til d. 31. december 2011. Således skal kvotetildelingen afspejle hvad fiskerne rent faktisk har fisket om året i en periode på tre år. Hvorvidt kvoterne er for små, skal jeg ikke vurdere på nuværende tidspunkt, idet kvotetildelingerne er foreløbige, som vil blive fastsat den 1. juli 2012 eller snarest derefter, når man har behandlet klager over kvotetildelingerne.

Spørgsmål 2 og 3.

"Er der mulighed for at yde økonomisk støtte?"

"Såfremt man svarer nej på det forrige spørgsmål, er der mulighed for at nedbringe deres økonomiske forpligtelser?"

Svar på spørgsmål 2 og 3.

Der er ikke mulighed for at yde økonomisk støtte, men det skal understreges at fiskerne med fartøjer over 6 meter ved tildeling af kvoteandelene, har fået tildelt en aktiv, som kan sælges, pantsættes eller arves. Disse kvoteandele har derfor en økonomisk værdi, som evt. kan bruges til at nedbringe evt. økonomiske forpligtelser.

Spørgsmål 4.

"Endvidere ønsker jeg at få oplyst fordelingen af kvoterne for fartøjer der er større end 6 meter,

- a) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 1 kg - 5 tons?*
- b) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 5 – 10 tons?*

18. maj 2012
Sagsnr. 2012-065860
Dok. Nr. 903139

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apnn@nanoq.gl www.n-
anoq.gl

- c) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 10 - 20 tons?*
- d) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 20 - 30 tons?*
- e) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 30 - 50 tons?*
- f) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 50 - 80 tons?*
- g) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 80 - 100 tons?*
- h) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 100 - 150 tons?*
- i) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote fra 150 - 200 tons?*
- j) hvor mange fartøjer har fået tildelt licenser med kvote over 200 tons?"*

Svar på spørgsmål 4.

I forbindelse med spørgsmål 4 kan jeg oplyse, at fordelingen af kvoter til fartøjer på over 6 meter er følgende:

- a) 15 fartøjer har fået tildelt licenser med kvoter mellem 1 kg – 5 tons.
- b) 10 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter mellem 5 – 10 tons.
- c) 20 fartøjer har fået tildelt licenser med kvoter mellem 10 – 20 tons.
- d) 26 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter mellem 20 – 30 tons
- e) 27 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter mellem 30 – 50 tons.
- f) 26 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter mellem 50 – 80 tons.
- g) 17 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter mellem 80 – 100 tons.
- h) 18 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter mellem 100 – 150 tons.
- i) 5 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter mellem 150 – 200 tons.
- j) 3 fartøjer har fået tildelt licenser og kvoter på over 200 tons.

Disse er som tidligere nævnt foreløbige, som vil blive endeligt fastsat den 1. juli 2012 eller snarest derefter.

Med venlig hilsen

Ane Hansen